Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 7

(МКОУ СОШ № 7)

ПРИКАЗ

г. Узловая

14.09.2023              №  184/1-у

Об организации и проведении школьного

 этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа комитета образования

от 11.09.2023 № 159-д «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее олимпиады) в

соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного

этапа всероссийской  олимпиады школьников в Узловском районе в 2023-2024

учебном году, утвержденной министерством образования Тульской области.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

(Приложение 1).

3. Провести школьный этап всероссийской  олимпиады школьников  по физике, химии,

биологии, математике, информатике с использованием  информационного ресурса

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в установленные сроки.

4. Утвердить состав комиссий  по проверке олимпиадных работ (Приложение 2).

5. Назначить:

- Кононову М.С, заместителя директора по УВР, ответственной за подготовку и

проведение школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников (далее ВсОШ),

за обеспечение конфиденциальности заданий до момента начала Олимпиады.;

- Елистратова Д.А., заместителя директора по безопасности,  ответственным за

проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»,    размещение на сайте

школы  информации о ВсОШ и  тиражирование заданий по количеству участников

Олимпиады.

       5.   Заместителю директора по УВР Кононовой М.С.:

5.1. Своевременно внести достоверные сведения в автоматизированную

информационную систему «Обобщения информации проведения ВсОШ в регионе»;

5.2. Обеспечить организованное проведение школьного этапа всероссийской

Олимпиады школьников в соответствии с графиком проведения и утверждёнными

санитарно-эпидемиологическими нормами.

      6.  Классным руководителям 4-9 классов:

           6.1. Довести до сведения всех обучающихся, желающих принять участие в

олимпиадах, график проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году;

           6.2. организовать своевременное:

                        -  ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников;

                -    получение заявлений от родителей на участие их детей в школьном этапе

олимпиады  и  письменных согласий на обработку   персональных данных.

             6.3. Внести  в электронный дневник обучающихся, принимающих участие в

олимпиадах,  даты проведения олимпиад по выбранным предметам

    7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор     Ю.А. Тихонова

Приложение 1  к приказу

от 14.09.2023 №  184/1-у

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

№ п/п Предметы Дата проведения Форма проведения

1 Обществознание
22.09.2023

(пятница)
Очно

2 Литература
26.09.2023

(вторник)
Очно

3 Физика (7-11 классы) 27.09.2023 (среда)
Тестирующая система

uts.sirius.online

4 История 28.09.2023 (четверг) Очно

5 Физическая культура
03.10.2023

(вторник)
Очно

6 Химия (7-11 классы) 04.10.2023 (среда)
Тестирующая система

uts.sirius.online

7 Английский язык 05.10.2023 (четверг) Очно

8
Астрономия (5-11

классы)
06.10.2023

Тестирующая система

uts.sirius.online

9 Немецкий язык
10.10.2023

(вторник)
Очно

    10 Французский  язык
10.10.2023

(вторник)
Очно

11 Биология (5-11 классы) 11.10.2023  (среда)
Тестирующая система

uts.sirius.online

12 Русский язык 12.10.2023 (четверг) Очно

 13
Математика (7-11

классы)

17.10.2023

(вторник)

Тестирующая система

uts.sirius.online

    14 Математика (4-6 классы) 18.10.2023 (среда)
Тестирующая система

uts.sirius.online

15 Право 19.10.2023 (четверг) Очно

16
Основы безопасности

жизнедеятельности

20.10.2023

(пятница)
Очно

 Технология
24.10.2023

(вторник)
Очно

Информатика (5-11

классы)
25.10.2023 (среда)

Тестирующая система

uts.sirius.online

 География 26.10.2023 (четверг) Очно

Приложение 2  к приказу

от 14.09.2023 №  184/1-у

Комиссия по проверке олимпиадных работ в 2023-2024 учебном году

Дата  Предмет  ФИО должность

26.09.2023

(вторник)

литература Кононова М.С. Зам. директора по УВР

Бекетова О.А. Учитель русского языка

Алимова Т.М. Учитель русского языка

28.09.2023

(четверг)

история Тихонова Ю.А. Директор

Кононова М.С. Зам. директора по УВР

Жерздев А.В. Учитель истории

03.10.2023

(вторник)

Физическая культура Кононова М.С. Зам. директора по УВР

Елистратов Д.А. Зам. директора по безоп.

Коваль А.В. Учитель физ.культ.

05.10.2023

(четверг)

Английский язык Кононова М.С. Зам. директора по УВР

Ахвердиева Л.М. Учитель анг.яз

Гуськова Е.И. Учитель истории

12.10.2023

(четверг)

Русский язык Кононова М.С. Зам. директора по УВР

Бекетова О.А. Учитель русского языка

Алимова Т.М. Учитель русского языка

19.10.2023

(четверг)

право Тихонова Ю.А. Директор

Кононова М.С. Зам. директора по УВР

Жерздев А.В. Учитель истории

20.10.2023

(пятница)

ОБЖ Кононова М.С. Зам. директора по УВР

Елистратов Д.А. Зам. директора по безоп.

Коваль А.В. Учитель физ.культ.

24.10.2023

(вторник)

технология Кононова М.С. Зам. директора по УВР

Ли С.А. Учитель технологии

Коваль А.В. Учитель технологии

26.10.2023

(четверг)

геогрфия Кононова М.С. Зам. директора по УВР

Бор Т.Л. Учитель географии

Караев В.С. Учитель географии

22.09.2023

(пятница)

обществознание Тихонова Ю.А. Директор

Кононова М.С. Зам. директора по УВР

Жерздев А.В. Учитель истории

		2023-10-19T13:45:36+0300
	Тихонова Юлия Александровна